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3 główne wartości Wyznawców Słońca - współzależność

MIŁOŚĆ
WEWNĘTRZNA MOC

KREATYWNOŚĆ



SolPanteizm - MIŁOŚĆ

Jak rozumiemy tę wartość?

Miłość w naszym rozumieniu wyrasta z empatii i współczucia, prowadząc nas 
ku głębokiemu zrozumieniu świata, drugiego człowieka i wszystkiego, co nas 
otacza. To wyjście na zewnątrz, ku światu, i budowanie świadomych relacji, 
które płyną z serca. Jesteśmy nastawieni na dawanie poczucia szczęścia, 
wsparcia i radości, bardziej niż na zaspokajanie własnych potrzeb. 
Jednocześnie zachowujemy uważność, by dawać z obfitości, nie z miejsca 
przymusu czy braku.

Żyjemy według zasad ekonomii solteistycznej, głęboko wierząc, że "dzieląc 
się, mnożymy". Miłość to również oddanie się Wszechświatowi i połączenie z 
nim. Świadomość bycia cząstką większej całości, wkładanie swojej energii w 
tworzenie radosnego i solteistycznego świata oraz służba Życiu. Wyraża się 
przez otwartość na innych i świat, ale także przez ukochanie siebie jako 
fundament autentycznych relacji z drugim człowiekiem. 

Dajemy poczucie przynależności osobom myślącym niezależnie i zajmującym 
się niekonwencjonalnymi tematami. Tworzymy przestrzenie wytchnienia i 
regulacji dla osób neuroróźnorodnych.

Jak Miłość realizuje się w naszej organizacji?

Nasza Miłość jest  bardzo praktyczna. Staje się żywa w naszej codziennej 
praktyce dzięki uważności, pozostawaniu w prawdziwym kontakcie z drugim 
człowiekiem i dążeniu do wzajemnego zrozumienia. Uczymy się świadomej 
komunikacji, która buduje mosty. Pozostajemy czujni na to, co dzieje się 
wśród członków wspólnoty, dostrzegając ich potrzeby i szukając sposobów, 
jak możemy sobie wzajemnie pomagać.

Nasz wzrok sięga dalej. Patrzymy, czy są jakieś potrzeby w świecie wokół 
nas, na które możemy odpowiedzieć. Miłość realizuje się poprzez działalność 
misyjną Soli i Lun: taką jak warsztaty świadomościowe, psychoterapia, opieka 
nad zwierzętami i przyrodą oraz uważność na środowisko naturalne.

Nie zapominamy o ukochaniu siebie, które wyraża się przez dbanie o zdrowie, 
ciągłe uczenie się i rozwijanie neuroplastyczności, aktywności fizyczne, 
dążenie do wolności od nałogów, życie z pasją i rozwijanie kreatywności. To 
fundament, z którego nasza miłość może płynąć ku światu.



SolPanteizm - WEWNĘTRZNA MOC
Jak rozumiemy tę wartość?

Wewnętrzna Moc to nasza zdolność do pokonywania słabości i przeszkód 
poprzez dyscyplinę, determinację i wytrwałość. To odwaga poszerzania strefy 
komfortu, sprawczość w działaniu i decyzyjność w ważnych momentach. 
Wierzymy głęboko, że każdy człowiek nosi w sobie moc i "może wszystko". 
“Jesteś Bogiem, uświadom to sobie” - jesteś bogiem, ale nie jedynym, 
emanujesz boskością tak samo, jak wszystkie inne istoty. 

Wewnętrzna Moc wyraża się też przez odrębność od zewnętrznych 
okoliczności i przeciwności losu. To wewnątrzsterowność i różnicowanie 
emocjonalne, które pozwalają doświadczyć stanu “spokoju wieczności”. Nie 
popadamy w rezygnację, gdyż wiemy, że mamy w sobie duchową moc i 
zachowujemy pewność sensu w obliczu niepożądanych okoliczności. 
Słuchamy swojego wewnętrznego kompasu i rozwijamy rezyliencję - czyli 
odporność na kryzysy i zdolność do adaptacji do każdych okoliczności.

Symbolem nieskończonej energii, której jesteśmy cząstką, jest dla nas 
Słońce. Solteizm zawiera wskazówki, jak budować własną siłę poprzez 
jedność z naturą, medytację, życie w rytmie przyrody i realizację osobistej 
misji. Wewnętrzna siła rośnie również przez poznawanie i diagnozowanie 
siebie, odkrywanie swoich mocy i zgłębianie neuroróżnorodności. Obejmuje 
też umiejętność wysłuchania innych i usłyszenia ich perspektywy.

Jak Wewnętrzna Moc realizuje się w naszej organizacji?

Jako Wyznawcy Słońca, wspieramy naturalny dobrostan duchowy, psychiczny 
i fizyczny naszych członków i członkiń. Dzięki solteizmowi, rozwijamy i 
budujemy rezyliencję na wszystkich poziomach: osobistym, wspólnotowym, 
społecznym. Pokonujemy swoje słabości poprzez praktyki takie jak warsztaty, 
terapie i spotkania wspólnotowe. Pokazujemy inspirujący styl życia, stając się 
żywym świadectwem i źródłem motywacji dla innych.

Wzajemnie motywujemy się do działania i pokonywania trudności, wychodząc 
poza własne bariery i ograniczenia. Odważnie podejmujemy wyzwania, które 
prowadzą nas ku rozwojowi. Regularnie medytujemy, kontemplujemy, 
praktykujemy wdzięczność i empatię, kultywując także ruch jako źródło siły.

Działamy z konsekwencją i dyscypliną, włączając się w misje innych 
organizacji i angażując się charytatywnie w pomoc potrzebującym. 
Nieustannie poszerzamy naszą świadomość, zdobywając szerszą 
perspektywę przez nowe doświadczenia. Konkurujemy wyłącznie sami ze 
sobą.



SolPanteizm - KREATYWNOŚĆ

Jak rozumiemy tę wartość?

Kreatywność to według nas energia duchowa i narzędzie ekspresji boskiego 
świata, światła i piękna. To realizacja swojej misji w tym świecie i pokonywanie 
barier, napędzane Wewnętrzną Siłą. Wewnętrzna Siła daje stabilne ramy, w 
których Kreatywność może swobodnie się wyrażać i rozkwitać. 

Kreatywność to też duchowa pasja i działanie w świecie jako osoba 
duchowna, wyrażające się w granicach tworzonych przez Związek 
Wyznaniowy. To przejaw radości i celebracji życia, swoboda w wyrażaniu 
siebie oraz poczucie wewnętrznego spełnienia przez przyczynianie się do 
czegoś dobrego.

Kreatywność ożywa w tworzonej przez nas kulturze i sztuce. Jest obecna w 
innowacji, nowej jakości i świeżym podejściu do życia, które charakteryzują 
Wyznawców Słońca. Pomaga nam zrozumieć świat zewnętrzny i wpływać na 
niego w pozytywny sposób, budując relacje i komunikację między ludźmi 
poprzez współpracę. Dzięki niej tworzymy nowe struktury, nowe jakości i 
sposoby działania w świecie. Jest motorem ewolucji i wyrazem 
współtwórczości jako powołania wszystkich ludzi. Kreatywność to korona 
twórczości i nasz sposób na pozostawienie po sobie czegoś wartościowego.

Jak Kreatywność realizuje się w naszej organizacji?

W ramach naszego Związku Wyznaniowego pobudzamy kreatywność i 
tworzymy warunki do jej realizacji. Pomagamy osadzić osobistą misję w 
rzeczywistości: dostarczamy niezbędne narzędzia formalne, prawne i 
administracyjne, wspieramy w realizacji misji, a finalnie prezentujemy jej 
efekty na naszej Platformie Misyjnej. Dajemy możliwość realizacji misji 
życiowej w uspójnieniu z wartościami wspólnoty i pomagamy odkrywać 
życiowe, kreatywne powołania.

Jako wspólnota Wyznawców Słońca, stworzyliśmy i tworzymy kolejne misje, 
przez które realizujemy siebie, nasze projekty i marzenia. Nieustannie 
tworzymy nowatorskie projekty, poszerzając z roku na rok spektrum naszych 
działań. Tworzymy warunki, by rozwiązywać życiowe trudności i inspirujemy 
zmiany społeczne. Nie zapominamy też o tworzeniu sztuki jako czystej 
ekspresji duchowej kreatywności, która łączy nas z boskim pięknem tego 
świata.



SolPanteizm - Solarny Panteizm WYZNANIE WIARY

Duchowość

Przyroda 

Społeczność 

płyniemy uziemieni,
niesieni wiatrem
słonecznym…



SolPanteizm - WIZJA

Fundamenty duchowe

Nasza wizja wypływa z solteizmu (panteizmu solarnego), w którym 
Słońce jaśnieje jako symbol źródła życia, energii, odrodzenia, 
duchowego światła i mądrości. Słońce jest dla nas najwyższą energią 
przewodnią i uniwersalną siłą, która ożywia wszystko we 
wszechświecie. Świadomość słoneczna i ciało słoneczne symbolizują 
autorytet, mądrość i siłę w działaniach jego wyznawców. 
Pielęgnujemy indywidualną relację człowieka z Absolutem, realizując 
ją w ramach wspólnoty, która tę głęboką więź wspiera.

Podejście do wiedzy

Dążymy do harmonijnej integracji nauki i wiary, wiedząc że nauka nie 
przekreśla wiary, lecz otwiera przed nią nowe horyzonty.

Uznajemy naturalną cykliczność życia i śmierci, w tym słoneczną i 
lunarną, jako wieczny kosmiczny puls bijący w każdym istnieniu. 
Wracamy do pierwotnego doświadczenia, charakterystycznego dla 
kultów solarnych. Nie wymyślamy nowych doktryn, ale cofamy się do 
pra-początku z kapitałem, który mamy współcześnie: aktualnym 
aparatem poznawczym i głębią rozumienia zjawisk 
solarno-przyrodniczych.

Rozwój osobisty

Wiemy, że jedyną stałą we Wszechświecie jest zmiana. Promujemy 
dynamiczne stawanie się, które rozumiemy jako nieustający rozwój i 
duchowe dojrzewanie osoby. Rozwijamy się, podążając ścieżką 
inicjacyjną, która szanuje indywidualną drogę, powołanie i spełnienie 
w duchu panteizmu solarnego.

Tworzymy przestrzeń wytchnienia dla osób zmęczonych 
permanentnym rozwojem osobistym i presją by wciąż się naprawiać. 
Wspieramy, by zakorzenić się w dobrostanie.

Społeczne oddziaływanie

Niesiemy nadzieję w zmieniającym się świecie i czasach kryzysu. 
Wspieramy procesy przemiany wewnętrznej i adaptację do 
otaczającego nas świata, dzięki czemu budujemy rezyliencję 
jednostek i całych społeczności.

Z sercem praktykujemy uniwersalne wartości: harmonię z naturą, 
pokorę, radość, zdrowie i zrozumienie oraz wdzięczność i miłość. 
Działamy w duchu ekumenizmu na rzecz dialogu między wyznaniami. 
Zależy nam na ustanowieniu trwałego pokoju między narodami. 
Pacyfizm rozumiemy jako szacunek dla drugiego człowieka, jego 
natury i poglądów.



SolPanteizm - MISJA

Krzewienie duchowości solarnej

Naszą główną misją jest zwiększanie jakości życia poprzez krzewienie 
solteizmu (solarnego panteizmu) oraz tworzenie i utrzymywanie 
żywych przestrzeni duchowych. Prowadząc badania nad bogatą 
historią kultu solarnego, stajemy się strażnikami dziedzictwa 
kulturowego, które zachowujemy i chronimy dla przyszłych pokoleń. 
Prowadzimy też edukację na temat cykliczności solarnej i lunarnej, 
cykliczności przyrody, oswajamy tematykę śmierci. 

Wsparcie rozwoju osobistego

Towarzyszymy w rozwoju duchowym i osobistym, umożliwiając 
samorealizację w ramach ustawy o gwarancjach wolności sumienia i 
wyznania. Tworzymy inspirującą przestrzeń do realizacji własnej misji. 
Dzielimy się energią, dajemy motywację i nasze unikalne narzędzia do 
podążania swoją drogą.

Oferujemy miejsce i wsparcie w każdej transformacji - duchowej, 
życiowej czy zawodowej, która prowadzi do misyjnego działania. 
Pomagamy w odkrywaniu i realizacji życiowych powołań oraz w nauce 
zarządzania energią życiową.

Budowanie wspólnoty dobrostanu

Pielęgnujemy inspirujące kontakty i mocne 
więzi społeczne. Wspieramy się w budowie i 
utrzymaniu życiowego dobrostanu.

Działanie dla świata

Angażujemy się w ekologię oraz działalność 
opiekuńczą, dbając o dobrostan fauny, flory 
i ludzi potrzebujących. Budujemy mosty 
między wyznaniami poprzez ekumenizm, 
dążąc do jedności w różnorodności. 
Realizując cele statutowe Związku 
Wyznaniowego, odpowiadamy na potrzeby 
naszych czasów.


